平成 27 年 5 月

会員各位

山形県病院薬剤師会

会長   白石 正

平成 27 年度 第 2 回 山形県がん化学療法セミナーのご案内

「平成 27 年度第 2 回がん化学療法セミナー」を下記の通り開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時：平成 27 年 6 月 28 日（日）  13：00～15：20

会 場：山形大学医学部 1 階 CBT 室（山形市飯田西 2-2-2 023-633-1122）

参加費：500 円

司会：山形済生病院 薬剤部 西村 雅次先生

【開会の挨拶】 13：00～13：05

山形県病院薬剤師会  会長  白石 正

【情報提供】  13：05～13：20

「抗悪性腫瘍剤ロンサーフについて」

        大鵬薬品工業株式会社 仙台医薬企画課 坂佐井恭子

【特別講演 1】 13：20～14：20

座長 山形大学医学部附属病院 准教授 副薬剤部長 豊口 禎子 先生

「制吐療法における最近の話題」

     山形大学医学部 臨床腫瘍学講座 助教 福井 忠久 先生

【特別講演 2】 14：20～15：20

座長 山形大学医学部附属病院 教授 薬剤部長 白石 正 先生

「大腸癌の集学的治療の実際

      -----Stage Ⅳ長期生存例をもとに-----」

山形済生病院 外科 診療副部長 磯部 秀樹 先生

※ 参加費として５００円を当日受付にて徴収致します。

※ セミナー終了後、確認レポートの提出をお願い致します。

※ 日本薬剤師研修センター認定研修（１単位）

※ 日本病院薬剤師会がんに関する認定講習会（１単位）として認定申請予定です。

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定講習会（１単位）として認定申請中です。

※ 日本緩和医療薬学会に関する認定講習会（１単位）として認定申請予定です。

共催：山形県病院薬剤師会・大鵬薬品工業株式会社

東北がんプロフェッショナル養成講座

CBT室
（一階）

至山形駅

1
3
号
線

山形大学医学部駐車場地図
当日車でお越しの際は第3駐車場(無料)をご利用ください。

※他の駐車場は有料になります。

　　日　時 平成２７年６月２８日（日）　　13：00～15：20

　　会　場 山形大学医学部　1階 CBT室（山形市飯田西2－2－2）

　　会　費 500円

　お忙しいところ大変申し訳ありませんが、施設毎に取りまとめの上、

　下記あてＦＡＸにて送信下さい。

申込締切　　平成２７年６月１９日（金）

申込先　　　大鵬薬品工業株式会社　担当村上

ＦＡＸ　　 ０２３－６４４－１７６９

　　施設名：

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ご氏名 ご氏名

平成27年度第2回山形県がん化学療法セミナー参加申し込み